

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-02

Монтаж 1-но фазного прибора учета прямого включения
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 квартал 2023 г.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Щит учёта на опоре											
1	ФЕРм08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	шт	1							
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05									
		1 ОТ					2,78	1,05	2,92	26,74	78
		2 ЭМ					1,81		1,81	11,01	20
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,26	26,74	7
		4 М					0,43		0,43	8,34	4
		ЗТ	чел.-ч	0,28	1,05	0,294					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,02					
		Итого по расценке					5,02		5,16		
		ФОТ							3,18		85
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3,08		82
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,62		43
		Всего по позиции							9,86		227
Итого по разделу 1 Щит учёта на опоре :											
		Итого прямые затраты (справочно)							5,16		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2,92		
		Эксплуатация машин							1,81		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,26		
		Материалы							0,43		
		Монтажные работы							9,86		
		в том числе:									
		оплата труда							2,92		
		эксплуатация машин и механизмов							1,81		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,26		
		материалы							0,43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							3,08		
		сметная прибыль							1,62		
		Итого ФОТ (справочно)							3,18		
		Итого накладные расходы (справочно)							3,08		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1,62		
		Итого по разделу 1 Цит учёта на опоре							9,86		
Раздел 2. Материалы, не учтённые ценником											
2	ТЦ_21.2.01.01_36_77136889 60_09.09.2023_02	Провод СИП-4 2х16	м			1,5	63,97	1,0506	12,11	8,34	101
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; 421/пр п.92а МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
		Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 421/пр п.91 материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
3	ТЦ_01.7.06.07_36_77136889 60_09.09.2023_02	Лента металлическая F 207	м			2	119,90	1,0506	30,22	8,34	252
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; 421/пр п.92а МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
		Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 421/пр п.91 материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
4	ТЦ_20.2.08.09_36_77136889 60_09.09.2023_02	Бугель для фиксации ленты NB 20	шт			2	20,90	1,0506	5,28	8,34	44
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; 421/пр п.92а МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
		Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 421/пр п.91 материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
5	ТЦ_20.1.01.08_36_77136889 60_09.09.2023_02	Зажим Р 645	шт			2	424,23	1,0506	106,83	8,34	891
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; 421/пр п.92а МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
		Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 421/пр п.91 материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
		Итого по разделу 2 Материалы, не учтённые ценником :							154,44		
		Итого прямые затраты (справочно)							154,44		
		в том числе:									
		Материалы							154,44		
		Монтажные работы							154,44		
		в том числе:									
		материалы							154,44		
		Итого по разделу 2 Материалы, не учтённые ценником							154,44		
Раздел 3. Оборудование											
6	О	СЭ Фобос 1 IQOG(4)LS-C 230В 5-80А 1	шт			1	12 842,96		2 028,91	6,33	12 843
		(Оборудование)									
		Итого по разделу 3 Оборудование Заказчика :							2 028,91		
		Оборудование							2 028,91		
		Итого по разделу 3 Оборудование Заказчика							2 028,91		
		Оборудование заказчика									
		Оборудование									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Акт ОС-15 № 34370361 от 09.06.2023	СЭ Фобос 1 IQOG(4)LS-C 230B 5-80A 1, "шт" Кол-во: 1							2 028,91		
	Итого по смете:										
		Итого прямые затраты (справочно)							159,60		1 390
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2,92		78
		Эксплуатация машин							1,81		20
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,26		7
		Материалы							154,87		1 292
		Монтажные работы							164,30		1 515
		в том числе:									
		оплата труда							2,92		78
		эксплуатация машин и механизмов							1,81		20
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,26		7
		материалы							154,87		1 292
		накладные расходы							3,08		82
		сметная прибыль							1,62		43
		Оборудование							2 028,91		12 843
		Итого							2 193,21		14 358
		Итого ФОТ (справочно)							3,18		85
		Итого накладные расходы (справочно)							3,08		82
		Итого сметная прибыль (справочно)							1,62		43
		Итого							164,30		1 515
		Итого с оборудованием							2 193,21		14 358
		ВСЕГО по смете							2 193,21		14 358,00